各  位

  2021年7月29日

会 社 名  ホ シ ザ キ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   小 林 靖 浩

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先   執行役員    水 谷   正

（TEL. 0562-96-1320）

韓国における当社子会社* に対する調査終了について

* Hoshizaki Korea Co., Ltd.（ホシザキ韓国）

2020 年 11 月 27 日にお知らせいたしました「当社子会社における製氷機及びビールディスペン

サーの回収について」に関し、韓国 食品医薬品安全処による調査が下記のとおり終結いたしました

のでお知らせいたします。

同調査期間中、お客様、代理店はじめ関係者の皆様にご不便とご心配をおかけすることになり

心からお詫び申し上げます。これを機に、ホシザキ・グループでは改めて食の安全を考え、お客様

に一層ご満足頂ける製品をお届けするよう努めてまいります。

記

１．現状および今後の対応について

当社の連結子会社であるHoshizaki Korea Co., Ltd.（ホシザキ韓国）は、2020年8月、同社が販

売する当社製の製氷機及びビールディスペンサーの輸入申告を怠ったとの指摘を韓国の食品医

薬品安全処（食薬処）から受けました。それ以来、ホシザキ韓国が関係機関の調査に全面的に協

力してきておりましたところ、昨日食薬処から行政処分として課徴金約 950 万円（9 千 9 百万

㌆）を賦課することで全ての調査を終了する旨の通知がありました。刑事処分についても嫌疑な

しとして検察から不起訴処分の決定を受けており、当社及びホシザキ韓国は、ホシザキ韓国の立

場を十分に理解して頂けたものと考えてこの行政処分を受け入れ、本件を終結することにいた

しました。

当社は今般の指摘を重く受け止め、既にホシザキ・グループとして規制遵守体制を見直すととも

に強化し、再発防止に向けた社員一人ひとりの意識向上と法令遵守の徹底を図ってきておりま

す。尚、当社の製氷機及びビールディスペンサーは食薬処の安全検査に合格しておりますので、

韓国のお客様には引き続き安心して当社の製氷機とビールディスペンサーをご使用頂くことが

できます。

２．今後の見通し

本件による当連結会計年度の連結業績及び連結財政状況に与える影響は軽微であります。

以 上

＜参考: ホシザキ韓国 概要＞

社名：Hoshizaki Korea Co., Ltd.（営業登録番号 20140069114）
設立：2013年1月
所在地*：大韓民国 ソウル市
事業内容：韓国でのフードサービス機器の販売・保守サービス
資本金： 4,500百万ウォン
売上高： 9,620百万ウォン （2020年度実績）
社員数： 30名（2021年3月末時点）

  *食品医薬品安全処への登録住所：釜山広域市金井区体育公園路651-1